Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento

ATO Nº 0022/2023, DE 25/08/2023

O Pró-Reitor de Planejamento e Orçamento  da Universidade Federal de Viçosa, no uso de
suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0418/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 29
de maio de 2023 considerando o que consta no processo nº 23114.906822/2021-57, resolve:

1. Designar os servidores CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO, matrícula 11474-X/UFV;
FLÁVIA CRISTINA SANTANA, matrícula 12159-2/UFV; ANDRÉ LUIS SILVA FRUTUOSO, matrícula 10404-
3/UFV; JOYCE SANTANA BERNARDO, matrícula 13225-X; EDNA VALDIRENE DE FREITAS FERNANDES,
matrícula 10793-x/UFV; e MARÍLIA BERNARDES DA SILVA RIBEIRO, matrícula 13370-1/UFV, para atuarem
como Pregoeiros em licitações públicas da Universidade Federal de Viçosa até a data de 31/01/2024.

2. Designar os servidores JOSÉ MAURO MAFFIA, matrícula 9921-X/UFV; HENDERSON
SILVEIRA FARIA DO CARMO, matrícula 10066-8/UFV; JOSÉ ANTÔNIO DE BABOS MENDES, matrícula
11421-9/UFV; e JEREMIAS SOARES RODRIGUES, matrícula 13279-9/UFV, para prestarem apoio técnico e
administrativo aos pregoeiros no período de vigência deste Ato.

3. Revogar as disposições em contrário, em especial o Ato 0040/2022, DE 25/08/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Evandro Rodrigues de Faria

Pró-Reitor de Planejamento e Orçamento

Documento assinado eletronicamente por EVANDRO RODRIGUES DE FARIA, Pró-Reitor de
Planejamento e Orçamento, em 25/08/2023, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1134035 e o
código CRC 6BDC6D5B.

Referência: Processo nº 23114.906822/2021-57 SEI nº 1134035

Ato 22/2023 (1134035)         SEI 23114.906822/2021-57 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ato 22/2023 (1134035)         SEI 23114.906822/2021-57 / pg. 2

	Ato 22/2023 (1134035)